
     

   Č. smlouvy: 6000/ 7 / 2018 

   Č. smlouvy: 

SMLOUVA 

NA DODÁVKY HYGIENICKÉHO MATERIÁLU 

 

 

Smluvní strany: 

 

Český hydrometeorologický ústav 

Se sídlem: Na Šabatce 17, 143 06 PRAHA 4 - Komořany  

Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel  ČHMÚ 

V zastoupení ve věcech smluvních: Ing.E.Šantorová 

IČ: 00020699, DIČ: CZ00020699  

(Plátce DPH, avšak při výkonu činnosti Vl. nařízení č. 96/1953 Sb., není osobou povinou k dani podle ust. 

§ 5 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Zřízení na základě Vl. nařízení  č. 96/1953 Sb. částka 57 ze dne 27. listopadu 1953 ve znění pro činnosti 

dle Opatření akt. znění 17/17 ze dne 4.10.2017, příspěvková organizace 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 54132-041/0710 

 

dále jen „Objednatel“  

 

a 

 

REAGA s.r.o. 

Poděbradská 964/36, 198 00 Praha 9  

(korespondenční adresa: Žižkova 532, 25 601 Benešov) 

Zapsána v obch. rejstříku vedeném Měst. Soudem v Praze odd. C, vl. 60457 

Zastoupena Petrem Vaněčkem na základě plné moci 

IČ: 25678124 

DIČ: CZ25678124 

Bankovní spojení: ČSOB,  

Číslo účtu:  272032188/0300 

dále jen „Dodavatel“  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále též „občanský zákoník“):  

 

Smlouvu na dodávky Hygienického materiálu 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/reditel/pusobnost/zkon96-1953bezost.pdf


Článek 1 

Úvod 

Objednatel uveřejnil na elektronickém tržišti GEMIN informace o veřejné zakázce malého rozsahu na 

dodávky s názvem „hygienický materiál“ č.j. T002/18/V00055481 

1.1 jejímž předmětem má být zajištění dodávek toaletního papíru, papírových utěrek a tekutého 

mýdla (dále jen „hygienický materiál“).  

1.2 Dodavatel projevil zájem podílet se na dodávkách a podal nabídku do předmětné veřejné zakázky 

včetně vzorků materiálů. Dodavatel splnil všechny požadované kvalifikační předpoklady a další 

požadavky vyplývající ze zadávacích podkladů. 

1.3 Objednatel dne                             rozhodl o výběru Dodavatele a zároveň rozhodl o uzavření této 

Smlouvy za podmínek stanovených v zadávacích podkladech a v souladu s nabídkou Dodavatele 

v rámci zadávacího řízení na výše specifikovanou veřejnou zakázku. 

1.4 Dodavatel prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými 

zkušenostmi k řádnému splnění účelu této Smlouvy. 

 

Článek 2 

Účel a předmět Smlouvy 

2.1 Účelem této Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž budou po dobu účinnosti 

této Smlouvy zajišťovány dodávky hygienického materiálu v požadované kvalitě dané veřejnou 

zakázkou. 

2.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele uvedený v odst. 2.1. tohoto článku na svůj náklad 

a na své nebezpečí, řádně a včas zajišťovat pro Objednatele ve 24 pravidelných měsíčních 

termínech viz Příloha č. 1 (dále jen „Dodávky“), a to za podmínek a způsobem stanoveným touto 

Smlouvou, a závazek Objednatele uhradit smluvní cenu a Dodávky převzít.  

 

Článek 3 

Vymezení Dodávek 

3.1 Pro účely této Smlouvy se Dodávkami rozumí dodávky Hygienického materiálu, které budou 

doručeny na adresu sídla Objednatele. Dodavatel se zavazuje realizovat jednotlivé měsíční 

Dodávky ve lhůtě od pátého do desátého dne v kalendářním měsíci, přičemž tato lhůta neběží ve 

dnech pracovního klidu. 

3.2 Dodacím místem pro předání Dodávek dle této Smlouvy je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví 

Smlouvy. 

3.3 Okamžikem řádného převzetí Dodávky, doložené dodacím listem, dochází k přechodu nebezpečí 

škody na věci na Objednatele (nahodilé poškození, ztráty apod.). 

3.4 Dodavatel prohlašuje, že veškeré Dodávky dodávané dle této Smlouvy splňují podmínky kvality 

odpovídající příslušným právním předpisům a závazným technickým a bezpečnostním normám 

platným na území České republiky, včetně požadavků na jejich označení a balení. V opačném 

případě Dodavatel odpovídá za škody, které Objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením 

dle tohoto článku vzniknou. 



     

   Č. smlouvy: 6000/ 7 / 2018 

   Č. smlouvy: 

Článek 4 

Odměna za Dodávky a platební podmínky 

4.1 Cena za jednotlivé Dodávky je mezi Smluvními stranami sjednána ve výši podle Cenové nabídky 

Dodavatele (jednotkových cen), která je Přílohou č. 1 této Smlouvy. Tyto jednotkové ceny jsou 

stanoveny jako nejvýše přípustné.  

4.2 Celková nabídková cena (Celková cena) je výsledkem kalkulace, jež je součástí Přílohy č. 1 této 

Smlouvy a činí  Kč bez DPH  542 904,00 

DPH při sazbě [21 % činí 114 009,84 

 Celková nabídková cena včetně DPH činí  656 913,84 

 

4.3 Celková cena Dodávek zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nezbytné k řádnému zabezpečení 

Dodávek, jakož i veškeré náklady s Dodávkami bezprostředně související. Cena zahrnuje veškeré 

náklady Dodavatele spojené s dodáním objednaného zboží, zejména s balením, jeho označením, 

zajištěním příslušných dokladů, dodacích listů a dopravy na dodací místo včetně pojištění. Celková 

cena za kompletní splnění veřejné zakázky (tj. Dodávek) je stanovena jako pevná a nejvýše 

přípustná, a lze ji měnit pouze v souvislosti se změnou příslušných daňových předpisů majících 

prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění Smlouvy. Změny výše jednotkových cen z jiných 

důvodů jsou nepřípustné.  

4.4 Objednatel je plátce DPH, ale tuto činnost provádí dle vládního nařízení č. 96/1953 Sb. a při 

výkonu této činnosti není osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty. 

4.5 Objednatel nebude poskytovat Dodavateli žádné zálohové platby. 

4.6 Dodavatel je povinen vždy nejpozději do 15 (patnácti) dnů po dodání jednotlivých Dodávek 

vystavit a doručit Objednateli daňový doklad (fakturu) včetně kopie podepsaného dodacího listu 

ze strany dodavatele, který bude kromě obecných náležitostí daňového dokladu obsahovat: 

 označení účetního dokladu a jeho číslo; 

 číslo Smlouvy Objednatele a den jejího uzavření; 

 název a sídlo Smluvních stran, jejich IČ a DIČ; 

 předmět (specifikace poskytované Dodávky včetně uvedení jednotkových cen) a datum předání 

Dodávky; 

 den vystavení účetního dokladu a lhůta splatnosti; 

 označení banky včetně identifikátoru a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 

 účtovaná částka (dle jednotkových cen) rozdělená na cenu bez DPH a DPH                                  dle 

jednotlivých sazeb;  

 razítko a podpis Dodavatele. 

4.7 Dodavatel je povinen vystavit Objednateli v rámci každé platby jednu fakturu a na faktuře uvede 

text:  

„Dodávky Hygienického materiálu“ a náležitosti uvedené v čl. 4.6 této Smlouvy. 

4.8 Splatnost jednotlivých účetních (daňových) dokladů se sjednává v délce 30 dnů po jejich doručení 



Objednateli. Splacením účetního dokladu se rozumí datum odeslání krytého příkazu na příslušný 

bankovní účet Dodavatele. 

4.9 V případě, že účetní doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn 

vrátit ho Dodavateli k doplnění/opravě; o dobu doplnění/opravy účetního dokladu Dodavatel 

přiměřeně prodlouží dobu jeho splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení 

s úhradou faktury. Poslední faktura za příslušný kalendářní rok musí být předána k proplacení do 

15. prosince příslušného kalendářního roku. 

4.10 V případě zjištěných nedostatků v Dodávkách Dodavatele, které Dodavatel na výzvu Objednatele 

neprodleně neodstraní, se prodlužuje lhůta splatnosti faktury vystavené za vadně poskytnuté 

Dodávky, a to o dobu potřebnou k odstranění příslušných vad. Není-li odstranění vady 

v přiměřené lhůtě možné, má Objednatel právo na slevu z ceny příslušné Dodávky, resp. v případě 

neodstranitelné vady není Objednatel povinen cenu uhradit a Dodavatel v takovém případě 

provede opravné vyúčtování, resp. storno příslušné faktury. Objednatel vrátí vadnou Dodávku 

Dodavateli na jeho náklady. 

 

Článek 5 

Doba, účinnost a  ukončení Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti prvním dnem následujícího 

kalendářního měsíce, avšak pokud bude smlouva zveřejněna v registru smluv před zahájením 

doby účinnosti vymezené v tomto odstavci. 

5.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců, přičemž počátek lhůty nastává dnem účinnosti 

Smlouvy.   

5.3 Před uplynutím sjednané doby trvání lze Smlouvu ukončit pouze jedním z následujících důvodů:   

 Písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem 

uvedeným v příslušné dohodě; 

 Písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní doba 

v takovém případě činí tři (3) měsíce, a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé Smluvní straně; 

 Písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek dále uvedených. 

5.4 Dodavatel může od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že prodlení Objednatele s uhrazením 

faktur za poskytované Dodávky dle této Smlouvy přesáhne třicet (30) dnů. 

5.5 Smluvní strany se v souladu s ust. § 2001 Občanského zákoníku dohodly, že Objednatel je 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Dodavatel poruší tuto Smlouvu podstatným 

způsobem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejm. porušení povinností stanovených 

v článcích 3.4, 6.2, 6.3 této Smlouvy. Objednatel má dále právo odstoupit od Smlouvy, pokud výše 

smluvních pokut dosáhne 30 % celkové nabídkové ceny bez DPH uvedené v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

5.6 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez 

jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 

je potřebná k úhradě za poskytování služeb podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel 



     

   Č. smlouvy: 6000/ 7 / 2018 

   Č. smlouvy: 

prohlašuje, že do třiceti (30) dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí 

Dodavateli, zda byla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 

k úhradě za poskytování Dodávek v následujícím roce.  

5.7 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel: 

 nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v 

zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 

 zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě 

Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 

soutěže. 

5.8 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, jinak je neplatné. V případě odstoupení od 

Smlouvy Objednatelem je Objednatel povinen Dodavateli uhradit veškeré účelně vynaložené a 

řádně doložené náklady, které vznikly ke dni odstoupení od Smlouvy v přímé souvislosti s 

Dodávkami, avšak pouze za předpokladu, že Dodavatel tyto náklady řádně vyčíslí a doručí jejich 

výši Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne odstoupení. 

5.9 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení na adresu sídla druhé Smluvní 

strany, která je uvedena v záhlaví Smlouvy.  

 

Článek 6 

Práva a povinnosti Dodavatele  

6.1 Dodavatel je povinen při realizaci Dodávek dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné 

technické normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto Smlouvou a pokyny Objednatele. 

6.2 Dodavatel je povinen realizovat Dodávky řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí, na jeho náklad 

a nebezpečí, plně v souladu se zájmy a pokyny Objednatele. Za řádnou realizaci Dodávek nelze 

považovat zejména případy, kdy nebude zajištěna požadovaná jakost Dodávek či objednané 

množství. 

6.3 Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky Dodavatele za Objednatelem třetí osobě.  

Článek 7 

Práva a povinnosti Objednatele 

7.1 Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn nepřevzít Dodávku, která neodpovídá svým 

předmětem, kvalitou či množstvím Smlouvě, přičemž o odmítnutí je oprávněný zástupce 

Objednatele povinen do tří pracovních dnů informovat Dodavatele. 

7.2 Zboží se považuje za nedodané, jestliže jeho převzetí Objednatel odmítnul způsobem dle čl. 7.1 

výše. 

7.3 Objednatel je povinen poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost tak, aby Dodavatel mohl 

řádně a včasně plnit povinnosti dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen si potřebnou součinnost 

v případě potřeby včas vyžádat a Objednatele na ni upozornit. 

 

 



Článek 8 

Odpovědnost za vady a za škodu 

8.1 Dodavatel odpovídá za včasnou a řádnou realizaci Dodávek dle této Smlouvy. 

8.2 Rozsah, kvalita a realizace Dodávek musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele a vymezení 

uvedenému v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových požadavků či tohoto 

vymezení budou chápány jako vadné plnění. Dodavatel bere na vědomí, že z jakýchkoliv 

případných odchylek v odběrných množstvích mu nemůže vůči Objednateli vzniknout za žádných 

okolností právo k účtování smluvních pokut, náhrad škod či jakýchkoliv dalších dodatečných 

odměn. 

8.3 Na Dodávky poskytuje Dodavatel záruku za jakost ve smyslu § 2113 Občanského zákoníku v délce 

24 měsíců od řádného předání a převzetí. Uplatnění nároků na škodu na zdraví nebo na majetku 

odlišném od vadného zboží, způsobenou vadami zboží, nebo na škodu vzniklou v důsledku práv 

třetích osob ke zboží nebo jeho využití, zejména z práv z duševního vlastnictví, se řídí příslušnými 

platnými právními předpisy.  

8.4 Práva z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost uplatňuje Objednatel u Dodavatele písemnou 

reklamací, kterou musí učinit včas, tj. bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistí, nejpozději však 

do ukončení záruční lhůty.  Obsahem sdělení o reklamaci musí být: 

 označení Objednatele, 

 název reklamovaného zboží,   

 množství vadného/chybějícího zboží, nebo popis vady nebo způsobu, kterým se vada projevuje, 

 uvedení osoby oprávněné jednat v této věci za Objednatele,  

 datum převzetí reklamovaného zboží a číslo příslušného dodacího listu,  

 datum a podpis oprávněného zástupce Objednatele. 

 

8.5 Dodavatel sdělí své stanovisko k reklamaci Objednatele nejpozději do tří pracovních dnů po 

doručení reklamace, jinak platí, že je reklamace oprávněná.  

8.6 Reklamaci, kterou Dodavatel uzná jako oprávněnou, vyřídí v nejbližším možném termínu, 

nejpozději však do tří pracovních dnů. Vady plnění je Dodavatel povinen odstranit výměnou 

vadného zboží za zboží bez vad, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Jestliže okamžitá výměna 

zboží není možná, je Objednatel oprávněn opatřit si náhradní zboží od jiné osoby a požadovat na 

Dodavateli náhradu takto vynaložených nákladů.  

 

Článek 9 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

9.1 V případě prodlení Dodavatele s plněním jakýchkoli jeho povinností v termínech sjednaných v této 

Smlouvě je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

dle čl. 4.2. za každý započatý den prodlení se splněním takové povinnosti. 

9.2 V případě prodlení Dodavatele s vyřízením reklamace dle čl. 8.6 této Smlouvy je Dodavatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny jednotlivé měsíční 

Dodávky.  



     

   Č. smlouvy: 6000/ 7 / 2018 

   Č. smlouvy: 

9.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 10 této Smlouvy je Dodavatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti.  

9.4 V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Dodavatele, zaplatí Dodavateli 

smluvní úrok ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. V případě, že Objednatel 

neuhradí Dodavateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je Dodavatel oprávněn odmítnout 

realizaci dalších Dodávek až do doby plné úhrady nebo v souladu s článkem 5.4 shora od Smlouvy 

odstoupit. 

9.5 Celková výše smluvních pokut je omezena do výše celkové ceny Dodávek ve smyslu článku 4.2 

této Smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody 

vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

9.6 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty druhé 

Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení 

události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní 

pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si 

vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti 

kterékoliv splatné pohledávce Dodavatele vůči Objednateli. 

 

 

 

Článek 10 

Zvláštní ujednání 

Dodavatel se zavazuje během realizace Dodávek i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se v souvislosti s realizací Dodávek dozví. 

 

 

 

Článek 11 

Ostatní ujednání 

11.1 Osobou pověřenou jednat jménem Objednatele ve všech záležitostech vyplývajících z této 

Smlouvy (kontaktní osobou) je: 

Ing. Ivo Durčanský, oddělení MTZ, tel.: +420 244 032 606, e-mail: durcansky@chmi.cz  

11.2. Osobou pověřenou jednat jménem Dodavatele ve všech záležitostech vyplývajících z této Smlouvy 

(kontaktní osobou) je: 

Petr Vaněček na základě plné moci, tel: 603 513 780, vanecek@reaga.cz 

11.3 Objednatel není oprávněn postoupit závazky z této Smlouvy třetí osobě. 

11.4. Dodavatel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu. 

 

 





 

 

Příloha č. 1   Smlouvy - Cenová nabídka Dodavatele v rámci veřejné zakázky 

 

položka – název Kategorie produktu ks Jednotková 

cena v Kč 

bez DPH 

měsíční 

dávka 

cena v Kč 

bez DPH 

(za měsíc) 

celková 

dvouroční 

dávka 

celková cena 

v Kč bez DPH 

(za 24 měsíců) 

Toaletní papír dvouvrstvý ,  

průměr kotouče 230 mm, šíře 90 mm 

NIPEZ 33761000-2       1 

kotouč 

25,70 270 ks 6936 24 x 270 ks 166464 

Papírové utěrky dvouvrstvé  

rozměr  délka 230-240 mm,  šířka cca 

220mm, přeložené napůl do zásobníku. 

NIPEZ 33763000-6 1  

krabice 

balení 

(3.000 listů) 

 

 

18 42 

krabic 

balení 

(126.000  

listů ) 

 

15120 24 x 42 

krabic balení 

(24 x126.000  

listů ) 

 

362880 

Tekuté mýdlo do zásobníku  NIPEZ 33711900-6 5 litrové 

balení 

56,5 10balení 

(10x 5l) 

565 24 x 10balení 

(24x 50l) 

13560 

 

 

 

Celková cena v Kč všech 

položek (bez DPH) 

542904,00 

 

 




